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Lampiran 1.     Identitas Petani Responden Kecamatan Herlang Kabupaten 

Bulukumba, 2005 

 

No. 
Responden 

Umur 
(tahun) 

Tingkat 
Pendidikan 

Jumlah  
Anggo- 

ta Keluarga 

Pengalaman 
Berusahatani  

(tahun) 
   1 47 SMP 4 20 
  2 45 SMP 4 19 
  3 48 SD 3 29 
  4 46 SD 3 25 
  5 57 SD 2 37 
  6 55 SMP 3 30 
   7 52 SMP 3 32 
   8 45 SMP 3 20 
  9 39 SMA 4 15 
10 54 SD 2 33 
11 55 SD 5  9 
12 50 SD 4 20 
13 29 SD 4   8 
14 35 SMP 6   7 
15 46 SD 5 15 
16 41 SMP 3 15 
17 30 Sarjana 3   4 
18 42 SD 2 28 
19 53 SD 5 30 
20 42 SMP 3 20 
21 42 SMP 3   5 
22 40 SD 4 10 
23 55 SD 2   4 
24 60 SMP 4 40 
25 32 SMA 2 20 
26 40 SD 4 17 
27 55 SD 3 18 
28 27 SMP 3   7 
29 55 SMP 3 40 
30 50 SD 2   6 

  Sumber: data primer yang telah diolah, 2005 
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Lampiran 2.    Luas Areal, Produksi dan Penerimaan Petani Responden 

Kecamatan    Herlang Kabupaten Bulukumba, 2005 

 

 
No 

Nama Luas Lahan 
(ha) 

Produksi (ton) Penerimaan 
(Rp) 

  1 Sudding 1   4,5   2.925.000 
  2 Aco 1   4,5   2.925.000 
  3 Angko 0,5   3   2.100.000 
  4 Mudding 1   3   2.100.000 
  5 Johani 0,5   2,5   1.750.000 
  6 Bola 1   3,6   2.125.000 
  7 Saleh O,5   4   1.500.000 
  8 Tajuddin Nur 1,5   9,2   7.820.000 
  9 A. Arifuddn 1   4,9   3.675.000 
10 H. Abd. Majid 1   4,5   3.150.000 
11 Nurdin 1   5,5   4.400.000 
12 Alimuddin 1   8,5   6.800.000 
13 Anto P. 1   3,5   2.450.000 
14 Takdir 2 12,4   9.300.000 
15 Nanro 3 16,5 11.550.000 
16 Saparuddin 1    5   3.000.000 
17 M. Jusri  1    4,5   3.150.000 
18 Baco K. 1,1    3   2.500.000 
19 Towo 1    4   2.800.000 
20 Rabani 1    4,5   3.375.000 
21 M. Yunus 1    4   3.400.000 
22 Nongsong 1,1    3,5   2.975.000 
23 Hanton 1    4   3.400.000 
24 Rabe 1    3,9   3.315.000 
25 Kasman 1    3   2.550.000 
26 MInggo 0,5    2,1   1.785.000 
27 Saerah 0,5    1,75   1.487.500 
28 Safri 0,5    2   1.400.000 
29 Rasyid 0,5    2   1.700.000 
30 Usman S. 1   4,5   3.825.000 

  Sumber: data primer yang telah diolah, 2005 
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Lampiran 3.     Penggunaan Sarana Produksi oleh Petani Responden di 

Kecamatan  Herlang Kabupaten Bulukumba, 2005 

 

 
Sarana Produksi                               

 
Pupuk 

 
Obat-   

obatan 

 
No. 
Respon 
den 
 
 

 
Benih  
(Rp) 
 
 

   Urea SP 36      ZA KCL  

  1   70.000 312.000  70.000   47.000 - 148.000 
  2   70.000 312.000  70.000   47.000 - 148.000 
  3 225.000 156.000  70.000   47.000 - 214.000 
  4 225.000 156.000  70.000   47.000 - 214.000 
  5 225.000 208.000  70.000 - - 107.000 
  6   70.000 312.000  70.000   47.500 - 80.000 
  7   70.000 156.000 -   47.000 - 80.000 
  8 480.000 330.000 150.000   90.000    90.000 160.000 
  9 200.000 165.000 -   90.000 - 150.000 
10 450.000 260.000  70.000   47.500 - 234.000 
11 480.000 220.000 - - 440.000 190.000 
12 345.000 220.000 - - 660.000 115.000 
13 250.000 208.000  70.000   47.500 - 120.000 
14 670.000 330.000 200.000 - 180.000 230.000 
15 480.000 440.000 - 180.000 - 345.000 
16 150.000 240.000 - 150.000 - 280.000 
17 200.000 220.000 -   90.000 - 160.000 
18 200.000 364.000   70.000   47.000 - 220.000 
19 200.000 220.000 - 160.000 100.000 160.000 
20   70.000 280.000   70.000   97.000 - 154.000 
21 200.000 149.000 120.000   60.000 -   70.000 
22 150.000 600.000 210.000 - 200.000   97.500 
23 200.000 424.000   70.000 - -   80.000 
24 150.000 110.000 200.000 340.000 200.000 - 
25   70.000 132.000 -   90.000 -   90.000 
26 225.000 106.000 -   60.000 -   75.000 
27 150.000 165.000 159.000   80.000 -   75.000 
28   70.000 208.000   70.000   47.500 - 180.000 
29 225.000 110.000   35.000  25.000 - - 
30 225.000 110.000   35.000  25.000 -   90.000 

   Sumber: data primer yang telah diolah, 2005 
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Lampiran 4. Rincian Biaya Yang Dikeluarkan Petani Responden di 

Kecamatan   Herlang Kabupaten Bulukumba, 2005 

 

No. 
Responden 

Biaya Variabel Biaya Tetap 

 Saprodi Traktor Tenaga 
Kerja 

Sewa 
Lahan 

Pajak 

 1   647.000 -    687.500   750.000 35.000 
 2   647.000 -    687.500   750.000 35.000 
 3   712.500 -   465.000   370.000 35.000 
 4  712.500 -    465.000   370.000 35.000 
  5   610.000 -    890.000 - 35.000 
 6  579.500 -    815.000 - 35.000 
 7  353.000 -    455.000   375.000 17.500 
 8 1.570.000 - 1.210.000   750.000 30.000 
 9   685.000 -    645.000   750.000 30.000 
10 1.061..500   60.000   705.000   750.000 35.000 
11 1.330.000 - 1.045.000   750.000 30.000 
12 1.340.000 -   900.000   750.000 30.000 
13   575.000 -   950.000   750.000 35.000 
14 1.710.000 - 2.145.000 1.500.000 70.000 
15 1.645.000 520.000 1.680.000 2.250.000 60.000 
16   820.000 -   810.000   750.000 30.000 
17   670.000 -   695.000   750.000 35.000 
18   901.000 -   705.000 - 35.000 
19   840.000 -   905.000   800.000 30.000 
20   651.500 -  787.000   750.000 30.000 
21   599.000 -  905.000   500.000 30.000 
22 1.257.500 -  682.500   800.000 30.000 
23   774.000 -  950.000 1.000.000 30.000 
24 1.000.000 -  905.000   750.000 30.000 
25   382.500 180.000  765.000   750.000 30.000 
26  468.000   60.000  470.000   350.000 - 
27  550.000 -  682.000   800.000 30.000 
28  575.000 -  971.000   750.000 30.000 
29  395.000   60.000  560.000  350.000 35.000 
30  485.000   60.000  560.000  250.000 35.000 

  Sumber: data primer yang telah diolah, 2005 
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Lampiran 5.  Analisis Biaya dan Keuntungan Petani Responden di 

Kecamatan     Herlang Kabupaten Bulukumba, 2005 

 

Nomor 

Responden 

Penerimaan 

 (Rp) 

Biaya Total 

(Rp) 

Pendapatan 

 (Rp) 

  1    2.925.000 2.150.000    775.000 
  2    2.925.000 2.150.000    775.000 
  3   2.100.000 1.587.500    512.500 
  4   2.100.000 1.587.500     512.500 
  5   1.750.000 1.535.000    200.000 
  6   2.125.000 1.429.500    695.500 
  7   1.500.000 1.200.000    300.000 
  8   7.820.000 3.560.000 4.170.000 
  9   3.675.000 2.030.000 1.645.000 
10   3.150.000 2.611.000    538.500 
11   4.400.000 3.155.000 1.245.000 
12   6.800.000 3.020.000 3.780.000 
13   2.450.000 2.310.000    140.000 
14   9.300.000 5.425.000 3.875.000 
15 11.550.000 6.155.000 4.395.000 
16   3.000.000 2.410.000    590.000 
17  3.150.000 2.150.000 1.000.000 
18  2.500.000 1.641.000    459.000 
19  2.800.000 2.575.000    225.000 
20  3.375.000 2.218.000 1.157.000 
21   3.400.000 2.034.000 1.366.000 
22   2.975.000 2.770.000    205.000 
23   3.400.000 2.754.000    646.000 
24  3.315.000 2.685.000    630.000 
25  2.550.000 2.107.500    442.500 
26  1.785.000 1.346.000    439.000 
27  1.487.500 2.062.000    913.000 
28  1.400.000 2.326.000    474.000 
29  1.700.000 1.400.000    300.000 
30  3.825.000 1.390.000    522.500 

  Sumber: data primer yang telah diolah, 2005 
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Lampiran 6. Identitas Pedagang Responden  Kabupaten Bulukumba, 2005. 
 
 
No Nama 

Responden 
Tingkat 

Pendidikan 
Pedagang 

1. Harma Rusu SMP Pengumpul 

2. Cabo  SMEA Pengumpul 

3. Nawari SMP Pengumpul 

4. Tahang SD Pengumpul 

5. Ramli SLTA Pengumpul 

6. Hj. Rahmawati SLTA Pedagang besar antar daerah 

7. H. Muh. Amir SLTA Pedagang besar antar daerah 

8. H. Ropa SLTA Pedagang besar antar daerah 

9. H. Mappa SLTA Pedagang besar antar daerah 

10. H. Askar SLTA Pedagang besar antar daerah 

11. H. Hasyim SMP Pengecer 

12. H. Kerdi SD Pengecer 

13. H. Sahibu SD Pengecer 

14. H. uh. Djamil SMA Pengecer 

15. H. Saleh SMP Pengecer 

Sumber: data primer yang telah diolah, 2005 

 


